
 

Name Ort E-Mail Fahrlehrer 
FI(B) 

Experte 
FE(B) 

Heissluft 
grösste 
Gruppe 

Gasballon ComOps 
Ausbildg. 
gr. 
Gruppe 

Nacht 
Fahrt 

Fessel 
Fahrt 

Fahrlehrer prüfen 
BFCL.315(a)(4)(ii) 
und 
BFCL.360(a)(2) 

Ballone für Schulbetrieb 

Beat Aregger 6154 Hofstatt LU b.b.aregger@bluewin.ch X 
 

B 
 

X 
 

X 
 

HB-QRA / QQT / QRS / QVA / QVB / QVL / QXA / QXB / QXD 

Didier Dumée 1732 Arconciel FR dd77660@hotmail.com X 
 

D 
 

X X X 
 

HB-QEJ / QPT 

René Erni 8156 Oberhasli ZH erni.rene@bluewin.ch X 
 

B X X X X 
 

HB-QVX 

Kurt Frieden 9216 Hohentannen TG info@ballonfrieden.ch X X D X X X X X HB-QJS / QKF / QRE / QUX / QWE 

Daniel Ganz 6417 Sattel SZ dganz@bluewin.ch X 
 

B 
 

X X X 
 

HB-QUG / QNV / QRG / QQA 

Martin Messner 8714 Feldbach ZH balloon@martin-messner.ch X 
 

A X 
 

X X 
  

Christoph Meyer 2572 Mörigen BE christoph.meyer@ballonfahren.ch X 
 

D X X X X 
 

HB-QNC / QTC / QTD / QTO / QUM / QVD / QVM / QVP / QWM / QXM / QZM 

Benjamin Senn 4457 Diegten BL senn-weber@bluewin.ch X X D 
 

X X X X HB-QWA / QWB / QWR / QGU 

Jan Smrčka 8235 Lohn SH honza@balony.cz X X D X X X 
   

Kai Steglich 4612 Wangen b. Olten AG kai.steglich@gmx.net X X D 
 

X X 
 

X HB-QEL 

David Strasmann 3416 Affoltern i. E. BE d.strasmann@blaser.com X 
 

D X X X 
  

HB-QQT / QRS / QVA / QVB / QVL / QXA / QXB / QXD 

Walter Vogel 7304 Maienfeld GR ballon@vogel-staehli.ch X 
 

B 
 

X X X 
 

HB-QPH / QVC / QVN / QVY / QWD / QWW 

Balthasar Wicki 8003 Zürich balthasar@wicki.aero X 
 

A X X X 
  

HB-QPJ / QWP / QWV / QWZ 

Oliver Wipfli 8055 Zürich oliver.wipfli@leichteralsluft.ch X 
 

B 
     

HB-QGU / QWA / QWB 

Marcel Wittwer 8583 Sulgen TG info@ballonwittwer.ch X 
 

B 
 

X X X 
 

HB-QWF / QXF 

Andreas Wittwer 3415 Hasle-Rüegsau BE a.wittwer@blaser.com X 
 

A 
  

X X 
 

HB-QRA / QQT / QRS / QVA / QVB / QVL / QXA / QXB / QXD 

Stefan Zeberli 9204 Andwil SG info@ballon-zeberli.ch X X D X X X X X HB-QKF / QQM / QRI / QYI / QZJ / QZL / QZN / QZO / QZR 


